








 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 0003 APRESENTADO PELA 
EMPRESA XERTICA BRASIL LTDA 

 
 

QUESTIONAMENTO 1: No item “13.2 - LOCAL DE ENTREGA / DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS:” é mencionado que o objeto será entregue preferencialmente, de forma 

presencial. Gostaríamos de entender se o objeto pode ser entregue de forma remota. 

RESPOSTA: Conforme mencionado, “eventualmente, por decisão do Contratante”, o 

serviço pode ser prestado de maneira remota (13.2). 

 

QUESTIONAMENTO 2: Qual o horário de entrega do objeto? Horário Comercial? 

RESPOSTA: De acordo com a demanda, a prestação de serviço ocorrerá no horário de 

funcionamento da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ de Minas Gerais, sendo de 8:00 às 18h. 

 


